
Jaro 2023Jaro 2023

Ill
us

tra
tio

ns
 ©

 H
an

na
 K

ov
tu

n

Soutěž pro děti
i rodiče

SLEVY  
20-50 %



Vydává: Albatros Media a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, vychází: 5× ročně; distribuce: 
Albatros Media a. s., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: 
Illustrations ©Hanna Kovtun

 www.kmc.cz

DŮLEŽITÁ INFORMACE – JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, můžete si je objednat dvěma způsoby:
• 1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy, kde knížky objedná hromadně pedagog, který má na starosti 
spolupráci s Klubem mladých čtenářů. U tohoto pedagoga pak děti objednané knížky zaplatí a vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za 
zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit žádné poštovné. 
• 2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem (online) při objednání 
a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu KMCJARO23 získáte při objednávce nad 499 Kč na všechny 
knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nesčítají) a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou, které se mohou mírně lišit od katalogo-
vých cen, uvidíte v košíku po zadání slevového kódu. Kód má platnost od 6. 3. do 6. 4. 2023.

VOUCHER 500 Kčna knihy.

Co je vašim úkolem?
Pouze vyplnit dotazník
a zadat váš e-mail.

Kdo vyhraje?
Do slosování o ceny se
dostane každý z Vás,
kdo vyplní on-line
dotazník nejpozději
do 20. března 2023.

Milí rodiče, připravili jsme pro vás soutěž, která Vás
odmění a dodá dobrý pocit, že jste pomohli ke
zlepšení služeb a nabídky KMČ. Stačí načíst QR kód
a vyplnit krátký dotazník.

Vyplňte
zde

SOUTĚŽ PRO RODIČE

3x

Značkový
deštník Doppler

Stolní hra
Bylo nebylo3x

3x

SOUTĚŽ PRO DĚTI
Co je Vaším úkolem?
Zašlete nám správnou odpověď na naši 
soutěžní otázku e-mailem na adresu: 
kmc.soutez@albatrosmedia.cz do 31. 3. 2023. 
Nezapomeňte napsat také Vaše jméno, třídu 
a adresu školy. 

Soutěžní otázka:
Ze které knížky pochází ilustrace na 
obálce tohoto katalogu? 

Kdo vyhraje?
Vyhrají tři z vás. Budou to ti, jejichž 
odpovědi nám e-mailem dorazí jako  
100., 200., a 300. v chronologickém 
pořadí. Nezasílejte odpovědi vícekrát. 
Z jedné e-mailové adresy bude 
do soutěže zařazen pouze jeden 
soutěžní příspěvek.



Tip Albatrosu

Robinson Crusoe
Mladý Robinson Crusoe toužil po tom, stát se námořní-
kem. A taky se jím stal. Rodičům navzdory! Vydal se na 
plavbu a ztroskotal. Dlouhá léta pak trávil sám a sám na 
opuštěném ostrově. Myslíte si, že to byla nuda? A jak to 
celé dopadlo? Hádejte! Nebo raději čtěte! Zkrácená 
verze legendárního díla Daniela Defoa v unikátním ztvár-
nění světoznámého výtvarníka Vojtěcha Kubašty vás 
k tomu doslova 
vybízí. původní cena: 399 Kč

8 stran, 230 × 320 mm
pevná vazba, pro děti od 6 let

319 Kč
cena KMČ

Vojtěch 
Kubašta

Prostorové 
efekty

Alenka v říši divů
Vyšlo také: 

původní 
cena: 

399 Kč

319 Kč
cena KMČ

VOUCHER 500 Kčna knihy.

Co je vašim úkolem?
Pouze vyplnit dotazník
a zadat váš e-mail.

Kdo vyhraje?
Do slosování o ceny se
dostane každý z Vás,
kdo vyplní on-line
dotazník nejpozději
do 20. března 2023.

Milí rodiče, připravili jsme pro vás soutěž, která Vás
odmění a dodá dobrý pocit, že jste pomohli ke
zlepšení služeb a nabídky KMČ. Stačí načíst QR kód
a vyplnit krátký dotazník.

Vyplňte
zde

SOUTĚŽ PRO RODIČE

3x

Značkový
deštník Doppler

Stolní hra
Bylo nebylo3x

3x

Jaro 2023  3



Pro nejmenší

Caz 
BuckinghamTaké chodím spát

Traktor

Bing: Pojďme si hrát!

Tato pozoruhodná knížečka plná obrázků roztomilých zvířátek je založe-
na na relaxačních technikách pro děti. Obrázky doprovázejí jednoduché 
a krátké texty, které se snaží vytvo-
řit uvolněnou atmosféru a navodit 
klidný spánek malým dětem. Stul se 
jako malé medvídě a odpočívej!

Zažijte s Bingem a jeho kamarády den plný zábavy! Chcete si hrát se 
svými oblíbenými postavami a rozhýbat je? S posuvnými a otočnými 

okénky si užijete spoustu zábavy!

původní cena: 249 Kč
10 stran, 170 × 170 mm
leporelo, pro děti od 3 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
10 stran, 165 × 180 mm

leporelo, pro děti od 1 roku

239 Kč
cena KMČ

Co je to traktor? Proč traktory jezdí na poli i v noci? Jak se pole orá? Jak 
se u traktoru vyměňuje pneumatika? Kolik různých druhů traktorů exis-
tuje? Všechno, co jste kdy chtěli vědět o traktorech, v další obrázkové 
knize z naší oblíbené edice pro 
nejmenší „Už vím proč“. Vše 
přehledně a interaktivní formou.

původní cena: 269 Kč
16 stran, 166 × 189 mm

kroužk. vazba, pro děti od 2 let

219 Kč 
cena KMČ

Leporelo 
s posuvnými okénky

Edice Už vím proč

Pepík moc touží stát se námořníkem. A správný námořník má pruhované 
tričko... Jenže Pepíkovi s ním uplavala velryba! I skočí tedy do 

loďky a vesluje jako o závod. Dohoní velrybu u břehů 
Afriky? Nebo snad 
u břehů Austrálie? 
Poplujte s námi 
a uvidíte!

Jiří 
Žáček

Marie 
Tichá

Andrea 
Erne

Wolfgang 
Metzger

Velryba a pruhované tričko

původní cena: 299 Kč
12 stran, 235 × 315 mm
leporelo, pro děti od 2 let

239 Kč
cena KMČ

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro nejmenší

Kim 
Hillyard

Matylda je poslední mamut na planetě Zemi – a to vážně není 
žádná legrace. Svět, do kterého se probudila po dloooooouhém 
spánku, je hlasitý a zrychlený a Matylda se 
v něm vůbec necítí dobře. Aby ostatním ne-
kazila radost, předstírá, že je v pohodě. Tako-
vé předstírání však stojí spoustu sil i toho 
nejstatečnějšího mamuta. Přiznat, že nejsme 
v pohodě, chce sice odvahu, 
ale je to naprosto v pořádku. 
Naši blízcí nás v tom totiž 
nenechají!

Celý svět v pohybu

Mega mamutice Matylda

Popelářská auta - omalovánky

S Ottou a Brutem objevíte různé mo-
dely dopravních prostředků: trojského 
koně, poštovní vůz, ale také parní loko-
motivu či vespu. A to zdaleka není vše. 
Dozvíte se toho mnohem víc: ve které 
zemi můžete potkat cyklisty v růžovém 
či jakým autem jezdí surfaři 
v Kalifornii, a spoustu dal-
ších zajímavostí.

Omalovánky potěší všechny malé milovníky popelářských 
aut, kteří si vždy chtěli vyzkoušet povolání popeláře. Najdete 
v nich mnoho typů popelářských aut, která 
netrpělivě čekají na vybarvení. 
Proto si připravte malířské potře-
by, pastelky či fixy a pusťte se do 
malování! Díky perforovaným strán-
kám si zdařilé obrázky 
snadno vytrhnete 
a můžete si je vystavit 
či je darovat.

Tom 
Schamp

Petra Vybíhalová 
Michaela Tučková

původní cena: 269 Kč
32 stran, 230 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
64 stran, 240 × 214 mm

měkká vazba, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
32 stran, 270 × 330 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

319 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  5



První čtení

Pan Sova

Jak Bubáček potkal Bubáka
Lukáš má báječného kamaráda – kapesní 
strašidýlko jménem Bubáček. A ten má za kamaráda skřítka 
Myšošlapa. Jednoho dne odjede Lukáš na školní výlet a malí 
kluci zůstanou doma sami. Těší se, že ve společných hrách a zá-
bavách jim čas do Lukáškova návratu rychle uteče. Ale hned 
další ráno je probudí ostrý přísný hlas. Ve dveřích stojí něco 
velkého, nehezkého a  ukřičeného. Bubák!

Pan Sova bydlí v malém útulném domku. Žije sám, a tak se mu někdy 
stýská a někdy se i trochu bojí. Ale se vším si poradí, a že o zážitky 

nemá nouzi! Jeho nápady, jak věci řešit, jsou neuvěřitelné, 
bláznivé a nepraktické. Přesto, nebo spíš 

právě proto čtenáři pana Sovu 
milují.

Daniela 
Krolupperová
Lucie 
Dvořáková

Arnold 
Lobel

Bubáček a klobouková víla Bubáček a zlobivá závěj
Vyšlo také: 

původní cena: 199 Kč
72 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
72 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Druhé čtení

Martina 
Drijverová

Adolf 
Born

Daniela 
Krolupperová

Vlasta 
Baránková

Sísa Kyselá

Kouzelná aktovka

Jenda Placka má velké trápení. Jeho spolužačka Sylva 
Kyselá je odmalička lepší než on – výborně se učí, vzor-
ně se chová, a vůbec. Jediné, co na ni platí, je oslovení 
Síso! Když i to je málo, začne Jeník vymýšlet 
různé strašlivé pomsty... 
Stačí však jedna malá 
šedivá myška a Jenda 
zažije ohromující pře-
kvapení! Dobrodružství 
Sísy Kyselé pobaví 
všechny čtenáře. Knížka 
vychází v oblíbené edici 
Druhé čtení!

Na jaře se do blízké říčky vrátili raci, a tuhle vzácnou 
podívanou si druháci Viktor a Hugo nemohli dát ujít. Viky 
však u vody uklouzne a dokonale se zmaže a školní ak-
tovku promění v potrhanou kouli. 
Když se loudají přes 
park domů, na lavičce 
sedí dva pánové, kteří 
vypadají jako ze starého 
filmu. A jeden z nich 
Vikymu nabídne novou 
brašnu. Viky si ji rád 
vezme, ale pak nestačí 
kulit oči, co aktovka 
všechno dovede!

původní cena: 229 Kč
80 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
64 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

159 Kč
cena KMČ

Pracovní listy 
ke stažení
na www.kmc.cz

Pracovní listy 
ke stažení
na www.kmc.cz

Jaro 2023  7



Pohádky

Pohádky z pařezové chaloupky

Medvídek Paddington

Dobrý večer, dobrou noc

Medvídek Paddington je pro 
anglické děti asi něco jako 
pro české Milerův Krteček. 
Neobyčejně půvabné a vtip-
né vyprávění o osiřelém 
medvědovi z nejtemnějšího 
Peru, kterého se ujmou 
v Londýně manželé Fous-
kovi, nenechá nikoho 
chladným.

Kdo by neznal Křemílka a Vocho-
můrku, dva mužíčky z pařezové 
chaloupky na pasece. Jeden je spíš hubený, druhý spíš tlustý, ale 
oba se vzájemně báječně doplňují. Radostně spolu hospodaří 
a přitom stihnou spoustu zábavných a užitečných věcí. Co všech-
no se jim přihodilo, si jistě rádi přečtete sami, přestože některé 
jejich příhody už znáte z televizních večerníčků. Křemílek a Vo-
chomůrka vás srdečně 
zvou do své chaloupky, 
račte tedy vstoupit!

Jeden z nejoblíbenějších televizních pořadů už více než 50 let 
přináší dětem pohádky na dobrou noc. Večerní animovaný seriál 
se stal nedílnou součástí českých domácností a jeho příběhy 
mají u dětí úspěch i v knižní podobě. Obsáhlý výbor toho nejlep-
šího, co se za dlouhých padesát let dětem nejvíce líbilo, nabízí 
příběhy těch nejoblíbenějších postaviček, jako jsou Křemílek 
a Vochomůrka, Bob 
a Bobek, Víla Amálka 
a spousta dalších.

Michael 
Bond

Michael Bond 
Peggy Fortnum

kolektiv 
autorů

Václav 
Čtvrtek

Zdeněk 
Smetana

původní cena: 349 Kč
136 stran, 235 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 449 Kč
200 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

359 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
128 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Logopedie

Ivana 
Novotná

Alena 
Schulz

Magdalena 
Navrátilová

Aleš 
Čuma

Deskové hry. Příprava na školu

Obrázkové logopedické pohádky

Jednoduché a rychlé hry 
pro předškoláky, které 
děti zabaví, a přitom procvičí znalosti, které se jim 
budou hodit pro pohodový nástup do školy. Rozmani-
té úkoly jsou zasazeny do prostředí mateřské školy, 
výletu s rodinou, Vánoc. V závěru pak čeká i speciální 
hadí hra. Stačí si obstarat kostku a figurky a může se 
začít!

Pohádky a ilustrace v této 
knížce hravým způsobem 
motivují děti k procvičování správné výslovnosti problema-
tických hlásek L, R, Ř a současně napomáhají rozvoji slovní 
zásoby, jazykového citu, sluchového a zrakového vnímání 

a dalších důležitých dovedností 
a schopností předško-
láků a dětí mladšího 
školního věku.

původní cena: 299 Kč
10 stran, 275 × 300 mm
leporelo, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 259 Kč
72 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

209 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  9



Znáte z TV

Tlapková patrola: Dobrodružství 
s dinosaury

Ledové království: Čtyři pohádky

Princezna: 5minutové pohádky o koních

Je tu Olaf se čtyřmi novými pohádkami! V prvním 
příběhu se dozvíte, jak to dopadlo s nalezeným 
vajíčkem. Ve druhém s Annou a Elsou pomůžete 
malému Erikovi hledat ztracenou hračku, ve třetím 
na vás čeká nespokojený a unavený Zemní obr 
a v posledním vyprávění zavítáte do hor a zkusíte 
vypátrat ukrytý poklad krále Agnarra!

Tlapková patrola vyráží na  
dobrodružnou výpravu za  
dinosaury! Pomozte oblíbeným animovaným hrdinům zachránit 
ztracená dinosauří mláďata, seznamte se se zbrusu novým 
členem týmu Rexem a zjistěte, jak si neohrožená štěňata pora-
dila s nebezpečným tyranosaurem. Pusťte se do čtení a užijte si 
spoustu zábavy s napí-
navými příběhy! Odváž-
né tlapky už se ženou 
mezi dinosaury!

V jedenácti dobrodružných příbězích na vás čekají překrásné 
Disney princezny a jejich báječní koně. Pomozte Belle najít koni 
Filipovi novou kamarádku, vydejte se s Meridou na divokou jízdu, 
se Sněhurkou podnikněte výlet do lesa, s Locikou uspěte unavené-
ho Maxe, zachraňte s Mulan a Khanem babičku Fa a mnoho, mno-
ho dalšího. Všechny příběhy jsou tak dlouhé, abyste je stihli bě-
hem pěti minut dočíst 
dětem až do šťastného 
konce.

původní cena: 249 Kč
56 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
192 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z TV

Tlapková patrola: Čti a hraj si s námi

Peppa Pig: Knížka s pexesem

Vydejte se po boku 
oblíbených hrdinů na další 
zásah a přiložte tlapku k dílu! 
Čeká na vás pohádka 
o příhodách záchranářských 
štěňat, hrací podložka 
a 10 figurek, se kterými si 
můžete celý příběh přehrát 
nebo si rovnou vymyslet 
vlastní dobrodružství 
o Tlapkové patrole.

Máte rádi pexeso? Peppa pro vás jedno má! Přečtěte si 
knížku, hrajte si a procvičujte paměť s 24 kartičkami. Na-
jděte dva stejné obrázky, díky kterým se naučíte jména 
předmětů jednoduše 
a zábavně!

původní cena: 499 Kč
12 stran, 200 × 250 mm
leporelo, pro děti od 3 let

399 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
10 stran, 313 × 254 mm
leporelo, pro děti od 4 let

319 Kč
cena KMČ

Tlapková patrola:
Pohádka s pexesem

Vyšlo také: 

původní cena:
399 Kč

319 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  11



Příběhy dětí

Jmenuji se Olenka

Kouzelná oáza

Tatínku, ta se ti povedla

V oáze vykvetly arabské lidové pohádky – o řemeslnících, rybářích, 
kupcích, princích a princeznách, o čarovných předmětech. Ale 
i příběhy z dobrodružných cest, šibalské povídačky, bajky. Hrdiny 
mnohdy provázejí mocní džinové, ať už dobří, či zlí. Podivuhodný 
a barvitý je svět alžírských, egyptských, syrských a dalších pohá-
dek z dávných časů. Kouzelný květ pouště je zpívá pro všechny, 
kdo poslouchají.

Olenka je ukrajinská prvňačka, jež se 
těší do školy na svou paní učitelku. 
Ráno, které přijde, je však úplně jiné, 
než si představovala. Začala válka. Olen-
ka se sestrou Valjou a mámou musí utéct 
do bezpečí. Cesta do jiné země však není 
jednoduchá. Ještě štěstí, že 
je doprovází pes Dobro.

Pohádky na dobrou noc vyprávějí dětem obvykle maminky. Ty ale 
mívají právě večer v domácnosti nejvíc práce. A tak je potřeba, aby 
je tatínkové zastoupili. Tatínek Šíma by pohádky raději četl. Jenom-
že Petřík a Petruška dávají přednost takovým, jaké jim dříve poví-
dala maminka: o zdánlivě obyčejných věcech kolem nás. A to není 
jednoduché, jak se možná na první pohled zdá. Však se tatínek 
Šíma s pohádkami pěk-
ně natrápí!

Jiří 
Tomek

Nikkarin

Lenka 
Rožnovská

Hanna 
Kovtun

Zdeněk 
Svěrák

Adolf 
Born

původní cena: 399 Kč
200 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
48 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
80 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy dětí

Martina 
Kovářová

Michaela 
Beznosková

Michaela 
Fišarová

Markéta 
Vydrová

Honzíkova knížka zvířátek

Kamínek malovaný

Honzík na své sedmé narozeniny dosta-
ne od rodičů encyklopedii zvířat. Zpočát-
ku se zdá, že je to jen obyčejná kniha, ale když se do ní 
začte, začnou se dít zvláštní věci. Zajímalo vás někdy, 
jaké to asi je, stát se medvě-
dem a ulovit si vlastní 
rybu nebo se osprcho-
vat chobotem jako slon 
či se plazit amazonským 
pralesem jako had? 
Pojďte společně s Honzí-
kem zažít jedno velké 
dobrodružství! Malým 
čtenářům mohou 
krátké příběhy číst 

před spaním 
jejich rodiče.

Sourozenci Amálka a Tobiáš najdou pěkný kamínek. 
Kamínek, který už byl leckde a zažil mnohá dobrodruž-
ství. Ale obrázek? Ten na sobě ještě neměl! To se změ-
ní, když na něj Amálka namaluje úsměv. A ponechá ho 
na nejzajímavějším místě, které najde – v koruně stro-
mu. A protože cesty kamínků jsou nevyzpytatelné, ocitá 
se pomalovaný hrdina ve vlaku, v kufru, 
na Ještědu, na 
letišti, a dokon-
ce až v daleké 
Americe. Jestli-
pak se s ním 
Amálka ještě 
někdy shledá?

původní cena: 299 Kč
152 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 279 Kč
120 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

224 Kč
cena KMČ

Populární hra s malovanými kamínky 

ožívá v napínavém příběhu!

Jaro 2023  13



Velikonoce

Hurá, jsou tu Velikonoce

Jaro je tu! s Luckou, Jendou a Martínkem

 O velikonočním zajíčkovi, Jůlince a měsíčku 
za nehtem

A je tu zase Lucka s brášky Jendou a Martín-
kem, které už známe z krásné knížky Čekání 
na Vánoce. Tři sourozence tentokrát 
potkáme v jarním čase, který v sobě 
také skrývá spoustu hezkých zvyků a ak-
tivit, jako je otvírání studánek, pletení 
věnců, pálení čarodějnic a samozřejmě 
velikonoční svátky. Děti 
i rodiče najdou na každé 
stránce něco nového...

Blíží se Velikonoce. Příroda se po zimě opět probouzí, rodí se mláďa-
ta, děti barví vajíčka a užívají si první sluníčko! Nesmíme ale zapo-
mínat ani na náboženský význam Velikonoc. Tahle knížka děti pro-
vede svátky jara a nudit se u toho rozhodně nebudou. Dozvědí se 
o různých velikonočních zvyklostech a tradicích, připraví si krásnou 
velikonoční výzdobu a naučí se péct ty nejvoňavější beránky. Navíc 
se můžou těšit na speciální 
jarní pohádky.

Už jste se někdy ocitli úplně sami v noci v nemocnici? A zapo-
mněli jste si s sebou vzít něco hebkého k přitulení, a přitom vás 
tolik bolí ouško, protože vám ho pan doktor musel píchnout? 
Nemůžete ani za nic usnout a máma s tátou zůstali tak daleko 
odtud… Naštěstí na nočním stolku stojí aspoň čokoládový veli-
konoční zajíček ve stanio-
lu a ten pane zničehonic 
dokáže věci!

Andrea 
Popprová

Hana 
Tachezy

Hana 
Skálová

Zuzana 
Špůrová

Andrea 
Tachezy

původní cena: 298 Kč
64 stran, 190 × 215 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

238 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
104 stran, 210 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
104 stran, 190 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

14  Klub mladých čtenářů Albatros14  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

 SpongeBob: Mega omalovánky a aktivity
Život je pohoda

SpongeBob: Zábava se SpongeBobem

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: Všechna 
má tajemství

Vydejte se na dno oceánu za SpongeBobem 
a jeho kamarády a zažijte plno parádních 
podmořských dobrodružství. Vybarvěte hrdi-
ny seriálu SpongeBob v kalhotách a vyřešte 
zábavné úlohy, osmisměrky a bludiště. Se 
SpongeBobem, Patrikem, 
Sandy a Sépiákem se nebu-
dete nudit ani chviličku.

V tomto zápisníku najdeš prostor pro  
všechny své myšlenky, tajemství  
a čarovné okamžiky, které chceš  
sdílet s Kouzelnou Beruškou a Černým 
Kocourem. Můžeš si sem poznamenat, 
čím se právě zaobíráš, co tě baví a v čem 
zvlášť vynikáš, lepit fotky nejlepších ka-
marádů, nadšeně povyprávět o své oblí-
bené hudbě, popsat své 
koníčky a dělat si poznámky 
o tom, co jsi zažil(a).

původní cena: 229 Kč
64 stran, 170 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 159 Kč
64 stran, 210 × 270 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

129 Kč 
cena KMČ

Užijte si spoustu skvělé podmořské zábavy se SpongeBobem 
v kalhotách a vtipnými úkoly na motivy oblíbeného seriálu! Zjistě-
te vše, co jste chtěli vědět o životě na dně 
oceánu, ale báli jste se zeptat, se-
znamte se se SpongeBobovými přáteli 
a ponořte se do napínavého průzkumu 
Zátiší Bikin. Možná se vám podaří od-
halit i tajný recept na krabí 
hambáč, ale radši si po-
spěšte, než se ho zmocní 
proradný Plankton!

původní cena: 199 Kč
48 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  15



Dětská klasika

Bylo nás pět

Maminka

Nové Boříkovy lapálie

Půvabné vzpomínky na dětský svět a na maminku, která dokázala 
udělat domov krásným, oslovily nejednu generaci. Prosté a jednodu-
ché verše (např. Maminčina kytice, Mlýnek na kávu, Všední den, 
Dědečkův pohřeb, Vijío, Krabice na čaj, Domov... ) opěvují nejen dět-
ství, ale především dobrotu, krásu, práci i únavu maminky a mluví 
ústy básníka za mnohé z nás. Tentokrát je doprovázejí ilustrace Jany 
Kiselové-Sitekové.

Nestárnoucí příběh Péti Bajzy a jeho 
klukovské party v obnoveném vydání 
s ilustracemi Heleny Zmatlíkové. Půvab-
ná vyprávění o dobrodružstvích pěti 
nezbedných chlapců z malého českého 
městečka, psaná formou dětského dení-
ku kupeckého synka Petra 
Bajzy. 

Prožijte další bláznivá dobrodružství s Boříkem a jeho kamarády! 
V sérii nových 27 příběhů se setkáte s Boříkovým strýcem, zná-
mým odborníkem na výbuchy. Pod jeho vedením není nouze o ka-
tastrofy. Poučné Boříkovy lekce udělované rodičům zůstávají láka-
vým a osvědčeným čtením.

Jaroslav 
Seifert 

Jana Kiselová-
-Siteková

Karel 
Poláček

Helena 
Zmatlíková

Vojtěch 
Steklač

Adolf 
Born

původní cena: 299 Kč
192 stran, 140 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
76 stran, 163 × 238 mm

kroužk. vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
304 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy dětí

Přidej slunci paprsek

Praštěná holka

Sestry na cestě mlhou

Desetiletá Zuzka to nemá snadné. Ve škole je šikanovaná, doma 
ovzduší houstne a schyluje se k rozvodu rodičů, starší z jejích brat-
rů má poruchu chování a není snadné s ním vyjít a všechen její čas 
pohlcuje hra na klavír. Přesto se snaží najít si své místo jak ve 
třídě, tak v rodině, snaží se najít své vlastní já a hlavně: kamarád-
ku. Může se jí stát nová spolužačka? To ukáže čas...

Desetiletá Maruška se s maminkou a malým bráškou přestěhovali 
z města na vesnici. Žije tu maminčina babička, která má Alzheimera 
a nemůže zůstávat v domě sama. Maruška to nemá lehké: tatínka, 
který zůstal ve městě kvůli práci, skoro nevidí, musí si zvykat na pra-
babiččiny divné stavy a hodně pomáhat mamince. Skoro by se zdálo, 
že je toho na malou holku až dost. Jenže kdo má kuráž a chápe, jak 
důležitá je rodina, dokáže 
se poprat s ledasčím.

Luzný les… tajuplné místo, kde přebývají trolové, kořenoví skřítci 
a třpytiví alfové. Sestry Kyra, Margot 
a Jana tu tráví každé léto. Opékají marš-
melouny, lezou po stromech a hledají 
kouzelné tvory. Pak se ale Margot začne 
chovat podivně a Kyra s Janou dostanou 
strach. Co se to s ní děje? Vydejte se spolu 
se sestřičkami na záchran-
nou cestu mlhou v okouzlují-
cím komiksu o dospívání.

Radka 
Zadinová

Marcela 
Hebertová

Jarmila 
Dědková

Katarina 
Kratochvílová

Marlyn 
Spaaijová

původní cena: 249 Kč
160 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
256 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

279 Kč 
cena KMČ

KOMIKS

původní cena: 369 Kč
136 stran, 160 × 225 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

299 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  17



Historické příběhy

Roman Juránek 
Lenka Vašíčková

Miroslav 
Vomáčka

Maciej 
Szymanowicz

Anna Rydel -  
- Czerwinska

V obležení

Tajemství v láhvi

Lukáše, Jakuba, Františka a Kateřinu posílají jejich otcové 
z Brna na Nový hrad ukrytý v hlubokých lesích 
Moravského krasu, aby je 
ochránili před třicetiletou vál-
kou. Nečekaný přepad Nového 
hradu a následný požár přinutí 
malé hrdiny k cestě plné nebez-
pečí, na níž musí unikat nepřáte-
lům, živit se vlastními silami 
a nakonec se i zapojit do závě-
rečných bojů o samotné Brno, 
obklíčené třicetitisícovou švéd-
skou armádou. Že jejich přátel-
ství touto těžkou zkouškou sílí, 
o tom nemůže být pochyb.

Irena Sendlerová byla opravdová hrdinka, která za druhé 
světové války pomohla nespočtu lidí. Když si uvědomila, že 
všechny Židy ve varšavském ghettu čeká smrt, rozhodla se 
zachránit co nejvíc dětí. I přes obrov-
ské nebezpečí je pašova-
la ven ve velkém a větši-
na z nich se díky Irenině 
odvaze dožila konce války. 
Kniha s okouzlujícími ilust-
racemi Macieje Szyma-
nowicze ukazuje malým 
i větším čtenářům, že 
hrdinou se může stát 
každý... Stačí jen chtít.

původní cena: 269 Kč
296 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

219 Kč
cena KMČ

Napínavý příběh z českých dějin 
nejen pro děti z Brna

původní cena: 369 Kč
296 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

299 Kč
cena KMČ

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Dobrodružství

Helena 
Žižková

Barbora 
Kyšková

Jan 
Andersen

Marcela 
Hebertová

Strašidelná škola

Vlček a nejlepší kamarád

V téhle škole se něco podivného děje. Max to tuší už 
dávno, nové spolužačce Vendule se hned cosi nezdá. 
Navíc ani neví, že s ní přišel ještě někdo – Agáta. A tu 
ostřížím zrakem sleduje Vendelín. Ti dva ovšem nejsou 
děti, ale skřítci. Chvíli trochu kouzlí, chvíli 
pomáhají, občas se 
zlobí, občas se 
radují. Takže 
škola je opravdu 
strašidelná, ale 
hezky!

Pejsek jménem Vlček má velkou radost, protože smí jet 
s dětmi Emou a Leonem na dovolenou do kempu u Se-
verního moře! A to nejlepší na tom je, že Vlček má na 
ostrově psího kamaráda Chundeláče. Když se však 
Ema, Leon a Vlček vydají zatoulaného psa hledat, ne-
mohou ho nikde najít. Ani nikdo 
na ostrově ho v po-
slední době neza-
hlédl... Vlček cítí, že 
je jeho kamarád 
v nebezpečí, a zahájí 
odvážnou záchran-
nou akci. Najde Chun-
deláče dřív, než bude 
pozdě?

původní cena: 269 Kč
80 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
152 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  19



Zábavné čtení

Báječné příhody  
doktora Proktora od  
bestsellerového autora  
Jo Nesba pobaví  
celou rodinu.

 Doktor Proktor a … 
… prdicí prášek 
… vana času 
… konec světa. Možná… 
… velká loupež zlata

Pusheen - Já, košišta
Pusheen zahřála u srdce a rozesmála 
už miliony lidí po celém světě svými 
praštěnými gifovými obrázky, na nichž 
se natřásá a kroutí ocasem. Teď je 
připravená vystoupit z elektronických 
vod na papír! V téhle knize najdete ty 
nejpopulárnější facebookové obrázky 
a k tomu spoustu dosud nevi-
děného materiálu.

Jo 
Nesbø

145 × 205 mm, 
měkká vazba, pro děti od 8 let

původní cena: 
299 Kč, 216 stran

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 
349 Kč, 216 stran

279 Kč
cena KMČ

původní cena: 
349 Kč, 216 stran

279 Kč
cena KMČ

původní cena: 
349 Kč, 216 stran

279 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
192 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

Claire 
Beltonová

Znovu dotištěno

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Dobrodružství

Záhada Kvílející čarodějnice

Za zrcadlem

V zajetí videohry

Aničce je dvanáct a má velice zvláštní koníčky. Tak například cho-
vá ropuchu, malé černé kotě a vždycky něco připravuje ve svém 
černém kotlíku. A pravidelně pořádá přespávačky pro své kamará-
dy, kde si vyprávějí ty nejděsivější příběhy, které se jim kdy staly. 
Dnes je na řadě Karin. Se svojí nejlepší kámoškou Abigail tvořily 
skvělou dvojku. Až se jednou Abi změnila k nepoznání. Byla jako 
vyměněná. Jako by ji 
někdo unesl a místo ní 
nastrčil dvojnici... brrr!

Raven Kouzelná si je vědoma toho, že existují přísná pravidla pro 
kouzlení na veřejnosti. Když ve škole v městečku Twinhills začne do-
cházet k podivným událostem, které vyvrcholí vraždou pana Okurčá-
ka, napadne ji, že její rodina nemusí být v okolí jediná, která má kou-
zelné schopnosti. S pomocí amatérského detektiva Mortiho a mluvící 
kočky Černostínky se pustí do pátrání, kdo za událostmi stojí. Má 
v tom pařáty Kvílející čaro-
dějnice, o níž kolují na 
škole povídačky, nebo se 
tu děje něco mnohem 
závažnějšího?

Full Blast je chystaná nová akční adventura a Erik s Jessem dosta-
nou možnost ji vyzkoušet v testovací verzi. Jesse sice videohry 
moc nemusí, ale co má dělat, když ho Erik pořád láká, aby ji přišel 
vyzkoušet? Že hra nemá ještě vychytané všechny mouchy, pozná 
hned potom, co ho doslova vcucne do herního světa. Jak se teď 
dostanou ven? A proč jim jdou po krku ty obří kudlanky? Že by to 
souviselo s tím blasterem, 
co má Jesse na ruce? Při-
pravte se na raketový skok 
do nejdobrodružnější jízdy 
vašeho života!

Nicki 
Thornton

Dustin Brady 
Jesse Brady

původní cena: 249 Kč
144 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
336 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
64 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

184 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  21



Astrid Lindgrenová

Pipi Dlouhá punčocha

Bratři Lví srdce

My z ostrova Saltkråkan

Krásný, nevídaný, strhující příběh odvahy, cti a věrného přátelství, 
které zvítězilo nad smrtí, zradou a nenávistí, prožili sourozenci 

Jonatán a Karel zvaný Suchárek. Až ho dočtete, 
pochopíte, že oba jsou skutečně 
hodni jména bratři Lví srdce.

Kniha plná fantazie, báječných nápadů a jedinečného 
humoru! Svérázná devítiletá dívenka Pipi, s nevšedním 
chováním, jménem i vzezřením, prožívá spoustu vese-
lých dobrodružství se svými přáteli. Jednou se dokonce 
vydá lodí za tatínkem, který je na dalekém ostrově čer-
nošským králem…

Nešikovný pan spisovatel Melker se syny Pellem, 
Niklasem, Johanem a dcerou Malin se rozhodnou opustit parný 
Stockholm. Léto chtějí prožít na ostrůvku Saltkrakan, obklopeni 
mořem, skalisky a mořskými ptáky. Ne že by ostrov byl opuštěný, 
žije na něm asi dvacítka domorodců a několik letních hostů. A oby-
vatelé ostrova jsou nesporně zajímaví, ať už jsou to sestry Teddy 
a Freddy, věčná povídalka 
Stina, nebo všudypřítom-
ná mudrlantka Tjorven. 
O zábavu a dobrodružství 
je tedy postaráno!

Astrid 
Lindgrenová

František 
Skála ml.

Astrid 
Lindgrenová

Adolf 
Born

Astrid 
Lindgrenová
Zdenka 
Krejčová

původní cena: 349 Kč
280 stran, 163 × 238 mm

kroužk. vazba, pro děti od 9 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
276 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
152 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč 
cena KMČ

22  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy dětí

Kde roste červené kapradí

 Valentýnka a… 
… detektivní kancelář
… pradávné poklady 
… veterinární ordinace 
… daleké kraje 
… narozeniny

Valentýnka je holčička s nevšedními 
nápady, na které vždycky už netrpělivě 
čekají kamarádi Jonáš, Péťa a Zuzka. 

Billy už dlouho sní o tom, že bude mít ne jednoho, ale 
rovnou dva psy. Když se mu konečně podaří našetřit dost peněz, aby 
si mohl vlastní štěňata Dana a Aničku pořídit, je štěstím bez sebe. 
Brzy se Billy a jeho psi stanou tou nejvyhlášenější loveckou partou 
v údolí. Krásná divoká příroda však skrývá nejen příležitosti k těm 
nejbáječnějším dobrodružstvím, ale také mnohá nebezpečí. Pochopí 
Billy, že z jizev minulosti 
může vzklíčit naděje?

Ivana 
Peroutková

Ivona 
Knechtlová

Wilson 
Rawls
Marcela 
Hebertová

původní cena: 249 Kč
104–120 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 449 Kč
296 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

359 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden díl

Doplňte si chybějící díly 
oblíbené série

Jaro 2023  23



Komiks

Odin 
HelgheimRagnarök 1: Vlk Fenri

Asterix: Říše středu

Vikingský chlapec Ubbe má všechno, co k životu potřebuje. 
Milující matku, nadaného bratra, který mu ukazuje cestu, 
i skvělou partu přátel. Tahle idyla však skončí, když se jeho 
vesnicí prožene zlověstné zjevení. Ubbe musí urychleně 
dospět, protože mír své vesnici i celému světu může při-
nést jedině on a mladá šamanka Thyra. Divoké dobrodruž-
ství začíná, svět potetovaných vikingských bojovníků 
vydává svá tajemství – a vy 
musíte být 
u toho!

Píše se rok 50 př. n. l. Daleko, daleko od malé galské ves-
ničky, kterou tak dobře známe, leží země zvaná Čína. Její 
císařovna padne do zajetí nechvalně proslulému generálovi, 
který se chce sám chopit moci. Jediná dcera císařovny, 
princezna Fu Yi, s pomocí své věrné tělesné strážkyně Na 
Ban Čim a synovce fénického kupce Popkornise, prchá ze 
země a hledá pomoc u nepoddajných Galů...

původní cena: 369 Kč
144 stran, 170 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

299 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
48 stran, 215 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



LEGO

Objev díky této magické knize nabité dobro-
družstvím tajemství Bradavické školy čar 
a kouzel! Pomoz hrdinům ze světa LEGO® 
Harry Potter™ projít záludnými bludišti 
a vyřešit úkoly napěchované 
zaklínadly. Vyplníš si i něko-
lik testů, kde mimo jiné zjis-
tíš, do které bradavické kole-
je by tě zařadil Moudrý 
klobouk. Nechť kouzelné 
dobrodružství započne!

Vítej v nové dinosauří éře! Odvážná paleobotanička Dr. Ellie Sattlerová 
se vydává vstříc novým dobrodružstvím do Jurského světa. Přidej se 
k ní, vyřeš strhující hlavolamy a přečti si kolosální komiks. Sestav mini-

figurku Dr. Ellie Sattlerové i skvělý inkubá-
tor, v němž se líhnou z vajíček dinosauři, 
a vyraz za jedinečným dobrodružstvím!

Sestav minifigurku Nevilla Longbottoma™  
a pak se přidej k němu, Harrymu, 
Ronovi a Hermioně a objev s nimi 
hromadu kouzelných překvapení, 
která se ukrývají v nejrůzněj-
ších zákoutích Bradavic™. Po-
koř záhadné úkoly a překonej 
čarodějné výzvy této skvělé 
knihy ze světa LEGO® Harry 
Potter™!

původní cena: 199 Kč
32 stran, 190 × 250 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

původní cena: 329 Kč
96 stran, 190 × 250 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

264 Kč 
cena KMČ

LEGOR Harry Potter™ Harryho bradavická dobrodružství0

LEGOR Harry Potter™ Kouzelná překvapení0

LEGO(R) Jurassic World Nová dinosauří éra

Kniha v pevné vazbě

Jaro 2023  25



Příroda

Ptáci našich zahrad

Nejzbytečnější zvířata na světě

Spřátelit se s řečí ptáků, kteří nám poletují nad hla-
vou nebo se ukrývají v korunách stromů, nám může 
pomoci tento okouzlující knižní průvodce. Rozeznat 
hlasy ptáků, které zaslechneme zpoza oken na za-
hrádce, na ulici a v parku, nám zprvu může příjít 
skoro nemožné, ale s pomocí této knihy se i děti 
mohou naučit vnímat jednotlivé ptačí písně a volání. 
Naučí se, co ve zpěvu hledat, a s troškou trpělivosti 
proniknou do 
kouzelné ptačí 
říše, která tak 
poodhalí svá 
tajemství.

Každý ví, k čemu je dobrá slepice a proč jsou 
prospěšné ovce. Ale kromě takovýchto tvorů 
žijí na světě i zvířata, která vypadají, že nejsou vůbec k ničemu. 
Že když je příroda stvořila, z nudy si házela kostkou, pak se sice 
trochu zarazila, ale nakonec mávla rukou: „No nic, už to mám 
hotovo, přece se s tím nebudu znova patlat...“ Možná takhle ně-
jak vznikli třeba pták kivi, narval, ježík nebo ptakopysk! Anebo 
ne? Vsadíme se, že ani 
nevíte, jaké unikátní vlast-
nosti mají a co všechno 
dokážou...

Andrea 
Pinnington

Caz 
Buckingham

Philip 
Bunting

původní cena: 349 Kč
80 stran, 245 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
24 stran, 223 × 208 mm
leporelo, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden díl

Ptáci našich lesů
Zvířata našich lesů

původní cena: 399 Kč
319 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 

Knížka 
se zvuky

26  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro milovníky mopsů

Deník mopse: Mops, co má talent

Kocour a mops

Mops Bubi je zpět. Jeho panička Bella 
dostala skvělý nápad – uspořádá talento-
vou soutěž pro domácí mazlíčky. Bubi se nemůže dočkat, až 
publikum ohromí svými kousky na skateboardu a úžasným 
kostýmem. Zničehonic se ale objeví další mazlíček, který má 
působivý talent. Najde se v show dost místa pro dvě hvězdy?

Ilustrátor této knížky si žil svůj klidný život, dokud si 
k sobě nevzal toulavého kocoura Barona a mopse 
Bublinu. Baron je správná kočka – všechno ví nejlíp, 
myslí si, že mu všichni musí sloužit, a nebojí se to 
dávat patřičně najevo. Bublina je naproti tomu klasic-
ký mops – moc rozumu nepobral, ale dohání to svou 
roztomilostí. Pobavte se jejich veselými příběhy i kaž-
dodenními legráckami a zažijte, jaké to je, když se 
v jedné domácnosti potkají dva nevyzpytatelné živly 
– kocour a mops.

původní cena: 249 Kč
80 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
216 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

299 Kč
cena KMČ

Kyla 
May

Bai Cha

Deník mopse: Vzhůru do nebes 
Deník mopse: Akce čisté packy 

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

219 Kč

179 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  27



O zvířatech

Beránek Štístko (Jasmínčina zvířátka)

Dusty: Beze stopy

Jasmínka má velký sen – chtěla by mít záchrannou stanici 
pro zvířátka, která nade vše miluje. Aby 
taky ne, žije na statku 
obklopená zvířaty. Její ma-
minka je veterinářka a tatí-
nek farmář. Jasmínka má 
plné ruce práce, ale když 
najde opuštěného beránka, 
který přišel o svou mamin-
ku, je odhodlaná ho chránit 
stůj co stůj.

Pavel neví, co si počít: Zašel si jen nakoupit do obchodu a Dusty 
mezitím beze stopy zmizel. Sám by nikdy jen tak neutekl, tím si je 
Pavel jistý. V tomhle musí mít prsty někdo cizí, kdo nemá za lu-
bem nic dobrého. A opravdu se objeví svědek, který viděl, jak 
Dustyho unesli! Rozbíhá 
se intenzivní pátrací akce. 
Podaří se Pavlovi najít 
svého milovaného psího 
kamaráda?

původní cena: 249 Kč
160 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč
cena KMČ

Helen 
Petersová

Jan 
Andersen

Koťátko Cesmína 
(Jasmínčina zvířátka)

Vyšlo také: 

Dusty: Kamarádi navždy
• Vrať se domů 
• Velký hrdina 
• Nebezpečné prázdniny 

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

229 Kč

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
120 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 269 Kč

219 Kč
cena KMČ původní 

cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl Cena za jeden díl

28  Klub mladých čtenářů Albatros



O zvířatech

Marwani

Bílý tesák

Zákon smečky (1) - Mrtvé město

Znáte příběh Bílého tesáka, psa, v jehož žilách koluje vlčí krev? 
Jeho příběh přečtete se zatajeným dechem. Od prvních štěněcích 
krůčků až po tvrdé zápasy dospělého psího samotáře. Boj o život 
a hledání té pravé lidské smečky doprovází úzkost i slzy dojetí.

Když se Mirka ocitla na invalidním vozíku, přišla o všechny kamarády. 
A když její rodiče ještě ke všemu koupí starý dům přímo vedle hřebčí-
na, pohár přeteče. Ale potom přikluše do jejího života Marwani. Bílá 
klisna je divoká, sebevědomá a nezkrotná – přesně taková, jaká býva-
la Mirka, než se jí stala ta nehoda. Zjistí, že mají s Marwani společné-
ho víc, než si myslela. Navíc si její srdce získá i Dan, trochu plachý, ale 
talentovaný kluk od koní. 
A kdo ví, třeba se začnou 
dít zázraky…

Zvířecí sága o statečné a nezdolné smečce psů, 
z nichž každý pes je jiné rasy, jiné povahy, přesto 
jsou svázáni společným poutem přátelství. Po sérii o kočičích kla-
nech Warriors a knihách o putování medvědů Seekers jsou Survi-
vors třetí řadou autorky Erin Hunterové, která se umísťuje na prv-
ních místech v žebříčku bestselerů.

Jack 
London

Lubomír 
Kupčík

Maren 
Dammann

Erin 
Hunterová

původní cena: 249 Kč
216 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
256 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 13 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
176 stran, 163 × 238 mm

kroužk. vazba, pro děti od 9 let

199 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  29



Vtipy

Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu ještě neměli?
Pošlete nám ho na adresu vtipy@albatrosmedia.cz. Ty nejlepší otiskneme v některém z příštích katalogů.  
Pokud chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, nezapomeňte uvést v e-mailu své jméno.

Učitel uviděl Ondru, jak jezdí po zledovatělé cestě 
z kopce po zadku. 
„Není ti líto těch pěkných kalhot?“ ptá se ho.
„Prosím není, já mám pod sebou čítanku.“

Tento vtip nám poslal Marek Nový

Paní si v útulku vybírá pejska a ptá se chovatele: „Má 
tento pejsek rád děti?“
Chovatel nato odpoví: „Myslím, že normální granule ze 
zverimexu by mu měly stačit.“

Ptá se dcerka maminky: „Mami, proč máš některé vlasy 
bílé?“
„To je od tvého zlobení. Pokaždé když uděláš něco 
špatného, jeden vlas mi zbělá.“
„A mami, proč má babička bílou celou hlavu?“

Stará paní jde po hřbitově, uvidí hrobníka a zeptá se: 
„Mladý muži, nevíte, kde je hrob číslo 126?“
„Jéé, bábi, to vážně netuším, ale proč vylejzáte, když 
pak netrefíte zpátky?!?“

Přijde policajt do práce a řekne: „Pánové, já jsem 
génius! Koupil jsem si lego do tří let a poskládal jsem ho 
už za rok!“

Tyto vtipy nám poslala Ester Kolaříková

„Včera se tatínek hrozně rozčílil, že prý vržu na housle, 
a vyhodil je z okna ven,“ svěřuje se Standa Vaškovi.
„A máš hodně silného tátu?“ vyzvídá Vašek.
„To se ví!“
„A nemohl by zajít k nám? Já se učím na klavír!“

Tento vtip nám poslal Radim Hladík

Táta říká dceři: „Jestli zítra dostaneš z té písemky horší 
známku než jedničku, zapomeň, že jsem tvůj otec!“ 
Druhý den se otec ptá: „Tak co jsi dostala z té písemky?“ 
Dcera po chvilce odpoví: „A ty jsi kdo?“

Tento vtip nám poslal Petr Jíra

Víš, co udělá žirafa, když jí plivneš do obličeje? 
Podkopne ti žebřík.

Tento vtip nám poslala Klárka Šebestová

Přijdou zebra s tučňákem k fotografovi.
Ten se na ně podívá a zeptá se: „Jak chcete vyfotit? 
Barevně, nebo černobíle?“

Honzík se svým starším bratrem rozbili vázu.
„Kdo to poví mámě?“ ptá se starší mladšího. 
„Ty! Ty ji znáš dýl než já…“

Tyto vtipy nám poslala Zuzana Dvořáková

„Mami, mami, upadl nám žebřík!“ volá Vašík.
„Pověz to tátovi.“
„On už to ví, visí na okapu.“

Tento vtip nám poslala Jana Voráčková

Domlouvají se zvířátka v lese, že pojedou na výlet. 
Lev, vedoucí, říká: „Nezapomeňte si vzít svačinu.“ 
Žába na to: „Nezapomeňte si vzít svačinu.“ 
Lev: „A pláštěnky.“ 
Žába: „A pláštěnky.“
Když se to opakuje ještě párkrát, lev se naštve a říká: 
„A ta zelená potvora zůstane doma!“
Žába: „Chudák krokodýl, tolik se těšil…“

Tento vtip nám poslala Andrea Táborská

Babička a vnouče se spolu dívají na televizi. 
Babička si povzdechne: „Ti šmoulové ale vyrostli!“
„Babičko, to nejsou šmoulové, to je Avatar!“

Tento vtip nám poslala Mája Pešková

Paní učitelka se ptá dětí, jak přicházejí na svět mláďata.
 „Kočka se okotila, kráva se otelila a…“
Pepíček se přihlásí a řekne: „A žralok se ožral.“

Tento vtip nám poslal Honzík Adamec

Maminka říká Ondrovi: „Máš na stole dušenou mrkev!“
„Ale já nemám hlad!“
„Jak to, vždyť jsi před chvilkou říkal, že máš hlad jako 
vlk?“
„Ale mami, slyšela jsi, že by vlk někdy jedl dušenou 
mrkev?“

Jaký rozdíl je mezi létajícím a běžícím králíkem?
Ten létající má na zádech orla.

Tyto vtipy nám poslal Patrik Krása

Potkají se dva psi a jeden druhému říká: „Kam jdeš?“
„K veterináři, s blechami.“ 
„To je zvláštní, já je mám dva roky a ještě mi 
neonemocněly!“

Ve škole se ptá paní učitelka: „Pepíčku, jak poznáš 
třešeň od jabloně?“
„Podle plodů.“
„Dobře, a když plody ještě nemají?“
A Pepíček: „Počkám.“

Pepíček je v parku a jezdí na kole. Volá na maminku:
„Mamíí, já jezdím bez rukoouuu!“ 
Po chvilce volá znovu: „Mamíí, já ježdím bež žubůůů.“

Tyto vtipy nám poslal Milan Mika

Jak napočítáme do nekonečna?
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 – osmičko, LEHNI!

30  Klub mladých čtenářů Albatros

mailto:vtipy%40albatrosmedia.cz?subject=Vtip%20do%20katalogu%20KM%C4%8C


Fotbal

Fotbal, to je hra
Povinnost pro všechny malé i velké příznivce nejoblíbe-
nějšího týmového sportu na světě! Nejzásadnější infor-
mace o fotbalu, které by měl znát každý hráč, hráčka, 
fanoušek i fanynka – vznik a historie sportu, pravidla 
a názvosloví, zajímavosti a profily nejslavnějších 
hráčů i hráček!

Messi - král Leo

Alena 
Ryšánová

V srpnu 2021 podepsal Lionel Messi po 21 letech 
strávených v FC Barcelona smlouvu s Paris Saint-Ger-
main. Toto bohatě ilustrované album se ohlíží za Messi-
ho prvními kroky v Rosariu, jeho největšími úspěchy 
s Barçou, prvním velkým titulem s Argentinou v roce 
2021, kdy mu bylo 34 let, na Copa America a zákulisím 
jeho příchodu do Paříže.

Florent 
Torchut

původní cena: 249 Kč
144 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
128 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

279 Kč
cena KMČ

Znovu dotištěno

Jaro 2023  31



Poznáváme svět

Jak se stavěly nové divy světa

Hledání minulosti

Jedinečný průřez Novými 
divy světa ze seznamu 
sestaveného v celosvětové anketě, ve které hlasovalo 
v rozmezí let 2000–2007 přes 600 mi-
lionů lidí. Tyto nové 
divy můžeme stále 
navštívit a vidět je na 
vlastní oči! Autorem je 
archeolog Jiří Bartůněk 
zaměřující se na archi-
tekturu, stejně jako 
ilustrátor Jan Šrámek, 
jenž se zaměřuje na 
architekturu a design.

Jak žili lidé před stovkami a stovkami let? Jelikož tehdy 
nebyly kamery, fotoaparáty ani počítače, musíme na to 
přijít s pomocí archeologie. Díky této 
vědě a moderním tech-
nologiím se toho může-
me o minulosti dozvědět 
opravdu hodně. Třeba jak 
a proč zemřel „ledový 
muž“ Ötzi, k čemu sloužilo 
tajemné město pod hladi-
nou oceánu nebo co skrývá 
Tutanchamonova 
hrobka. A to jsou jen 
některé z mnoha sen-
začních nálezů, které 

vám tahle ilustro-
vaná publikace 
představí!

původní cena: 269 Kč
48 stran, 240 × 320 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 329 Kč
88 stran, 240 × 320 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

264 Kč
cena KMČ

Tom Velčovský 
Jiří Bartůněk

Jan 
Šrámek

Štěpánka Sekaninová 
Tom Velčovský

Adam 
Wolf

32  Klub mladých čtenářů Albatros



Poznáváme svět

 Výlety s tajenkou 2: 
Po stopách literárních hrdinů

Bájné bytosti a obludy starého Řecka

Po úspěšném titulu Výlety s tajenkou jsme pro vás připravili 
další výlety, tentokrát po stopách literárních hrdinů. Nepři-
jdete o své oblíbené luštění, úkoly na trase, tajné nápisy ani 
praktické rady. Projdete si s námi Stínadla, kde Rychlé šípy 
bojovaly s Vonty, vydáte se do Jičína a lesa Řáholce za 
Rumcajsem, na Pálavu za lovci mamutů, do kraje žítkov-
ských bohyní, budete hledat malostranská znamení Jana 
Nerudy, projedete se přívozem přes 
Berounku u Oty Pavla 
nebo se podíváte do 
Kerska za Bohumilem 
Hrabalem.

Řecké mýty patří k nejslavnějším příbě-
hům, jaké si kdy lidé vyprávěli. Příběh 
o Pandořině skříňce plné neštěstí a zla, napínavé vyprá-
vění o trójském koni i Heraklově odvaze při plnění nespl-
nitelných úkolů, to všechno se vešlo do téhle komiksové 
knihy. Svět řeckých hrdinů, bájných bytostí a smrtících 
nestvůr představuje James Davies v obrázcích 
překypujících legračními 
detaily.

původní cena: 279 Kč
216 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

224 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
64 stran, 216 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

319 Kč
cena KMČ

Lucie 
Nachtigallová

Kateřina 
Žalská

James 
Davies

KOMIKS

Jaro 2023  33



PC hry

Omalovánky pro Brawlstarsáky

Plants vs. Zombies: Trávník zkázy

 Minecraft - Matika pro minecrafťáky 
(9-10 let)

S blížícím se koncem října se v městečku začínají na 
jednotlivých trávnících objevovat nejrůznější udělát-
ka a podivuhodná stvoření. V městečku je Halloween nocí plnou 
zábavy, kde každý v kostýmu je všude vítán, Zomboss ale nemá kli-
du. Chce najít starodávný dokument, se kterým by mohl Halloween 
změnit na nový svátek: Trávník zkázy. Proto se mu budou muset cvok 
Dave, Patrice, Nate a samozřejmě odvážné rostliny postavit. Bláznivá 
zábava plná sladkostí, převle-
ků a Zombossových úskoků  
může začít!

Hraješ Brawl Stars hodiny na mobilu nebo počítači a vůbec se od toho 
nemůžeš odtrhnout? Se svým oblíbeným Brawlerem plníš náročné 
úkoly, bojuješ v krutých bitvách, sbíráš vzácné trofeje a postupuješ 
vzhůru napříč hodnostmi… Chceš s udatnými hrdiny trávit více času 
a nekoukat při tom zase do mobilu nebo počítače? Máme pro tebe 
ideální řešení! Vezmi do ruky na chvilku pastelku a nenápadně se vrať 
zpět do světa hrdinských 
stříleček alespoň prostřed-
nictvím našich super oma-
lovánek…

Vyřešte matematické úlohy a pomozte tím  
hrdinům ze světa Minecraftu na jejich misích.  
Prozkoumejte v každém tématu různé 
biomy, získejte během procházení 
knihou emeraldy a zvolte si, jak s nimi 
naložíte.

Paul 
Tobin

Pavla Filip 
Navrátilová

původní cena: 249 Kč
88 stran, 152 × 228 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
128 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
96 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

219 Kč 
cena KMČ

34  Klub mladých čtenářů Albatros



PC hry

Únikovka: Minecraft - pekelná škola
JSTE UVĚZNĚNI, MALÍ HRÁČI! Váš kamarád Adrien je gé- 
nius. Díky němu jste neporazitelní v Minecraftu. Nic ale 
nejde podle plánu a Adrienova manipulace s hrou má 
katastrofální následky. Jste zaseknutí v počítačové 
hře… a škola je plná 
nebezpečných mobů! 
Budete potřebovat 
chladnou hlavu a zdravý 
rozum při řešení háda-
nek, abyste se mohli 
vrátit zpět do reálného 
světa.

původní cena: 199 Kč
104 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

159 Kč
cena KMČ

Fall Guys 100% neoficiální průvodce 
k získání korunky

Fall Guys je hra, ve které nikdy nevíš, co tě čeká. Přečti si 
proto tuto knížku a doveď svou fazolku až ke korunce!

původní cena: 249 Kč
64 stran, 194 × 255 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  35



PC hry

Minecraft - Mistr stavitel: Draci

Minecraft - Epické vynálezy

Vytvořte v Minecraftu propracované modely fantastických 
draků! S touto příručkou budete schopni postavit 13 skvě-
lých mytických stvoření a naučíte se spoustu užitečných 
stavebních triků. Postavte si všechny možné druhy 
od malého dráčka přes 
čínského draka až po 
obří hrozivou nestvůru 
se třemi hlavami. Tato 
kniha obsahuje jednodu-
ché krokové postupy a je 
doplněna o spoustu 
obrazového materiálu, 
díky čemuž bude draky 
moci postavit téměř 

každý.

Naučte se, jak v Minecraftu navrhnout a postavit 
víc než dvacet parádních 
miniprojektů od 
hobití nory a ry-
bářské boudy až 
po bedrockový 
vlak a vesmírnou 
raketu!

původní cena: 249 Kč
80 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
96 stran, 245 × 300 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

299 Kč
cena KMČ

36  Klub mladých čtenářů Albatros



Slevy - nabídka platí do vyprodání zásob

Julie 
Bezděková

kolektiv 
autorů

Oblečky a doplňky pro psy

Velká kniha mladého technika

CUTE - pejsci

Mořské panny - omalovánky

Kabátky, obojky, polštářky, svetříky i milé zábavné hračky. Vybavte svého 
čtyřnohého miláčka originálními doplňky, které mu sami uháčkujete nebo 
upletete. Každý z projektů je doplněn podrobným postupem a ukázkovou 
fotografií a je uvedena i orientační 
velikost výsledného kousku, takže 
jednotlivé modely lehce přizpůsobí-
te přesně na míru svému pejskovi.

Kniha přináší spoustu zajímavostí ze světa strojů a přístrojů, 
pohledů do jejich historie i aktuálních žhavých novinek. Na 
své si přijdou příznivci mechanismů na všechny možné způ-
soby, kteří vyzkoušejí své konstruktér-
ské schopnosti při výrobě funkčních 
modelů. Obrázkové testy proklepnou 
technický cit budoucích inženýrů.

V zemi roztomilých pejsků žijí tvorové, kteří rádi tráví čas s kamarády 
a milují dobroty. Daří se jim tam výborně a svůj krásný domov by za žád-
né jiné místo nevyměnili. Teď máš 
šanci tuto zemi prozkoumat a po-
mocí pastelek a cute samolepek 
dozdobit podle svých představ.

Fascinují vás mořské panny, záhadné bytosti žijící v moři? Obdivujete 
jejich krásu a smyslnost, a možná jim dokonce závidíte, že mohou jen 
tak volně plout podvodním světem? V tom případě je tato kniha přímo 
pro vás. Jsou v ní spousty dlouho-
vlasých mořských žen a také živo-
čichové či předměty, které potkáte 
jen v hlubinách moře či oceánu.

původní cena: 249 Kč
96 stran, 195 × 225 mm

měkká vazba, pro děti od 12 let

124 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
256 stran, 170 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 11 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
76 stran, 210 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

129 Kč
cena KMČ

původní cena: 169 Kč
64 stran, 224 × 224 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

89 Kč
cena KMČ

SLEVA 48 %

SLEVA 50 %

SLEVA 50 %

SLEVA 52 %

Radek 
Chajda
Barbara 
Grünwaldová

Jaro 2023  37Jaro 2023  37



Poznáváme svět

Můj první herbář
Tento krásný herbář nabízí malým přírodovědcům ne-
jen prostor pro vlepení více než třiceti druhů rostlin, 
jako jsou například dub, buk, pomněnka nebo mák, 
ale také klíč ke správnému 
určení, zajímavé infor-
mace i tipy a rady, jak 
rostliny sbírat a lisovat.

Anna 
Lindstadtová

původní cena: 299 Kč
80 stran, 190 × 250 mm

kroužk. vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

Kelsey 
OseidVelryby

Velryby, delfíni nebo sviňuchy patří k nej- 
úchvatnějším zvířatům na této planetě. Není 
proto divu, že je lidé už po staletí obdivují, 
pozorují a vyprávějí si o nich pozoruhodné 
příběhy. V této bohatě ilustrované knize plné 
vln, ploutví a tajemných hlubin se o těchto 
nádherných tvorech dozvíte úplně všechno. 
Nejzajímavější a nejpřekvapivější fakta týkají-
cí se jejich koster, unikátních schopností 
i zvyků… A v neposlední řadě také to, jak se 
můžete co nejvíc podílet na jejich ochraně.

původní cena: 399 Kč
160 stran, 254 × 178 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

319 Kč
cena KMČ

38  Klub mladých čtenářů Albatros



Příroda

Deskové hry. Bylinky, květiny, stromy a keře

Taky mám svoji pokojovku

Jednoduché a rychlé hry, 
které děti zabaví a přitom 
je naučí poznávat nejznámější stromy a byliny. V prv-
ních třech herních pláncích jsou u stromů i bylin popis-
ky s jejich názvy a jiné nápovědy. Kdo nezná odpověď, 
na plánku ji nalezne. Na děti tak čeká stromová, květi-
nová, bylinková a závěrem i hra pátrací. Stačí si obsta-
rat kostku a figurky a může se začít!

Jak vybrat tu správnou rostlinu  
do pokojíčku? Co obnáší péče o ni? A proč je vlastně 
dobré si ji pořídit? Tato hravá příručka, plná 
krásných a názorných ilustrací, 
tě provede fascinují-
cím světem pokojo-
vých rostlin a vnese  
do tvého života trochu 
zeleně!

původní cena: 299 Kč
10 stran, 275 × 300 mm
leporelo, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

Jana 
Burešová

Alena 
Schulz

Magda Garguláková 
Lenka Chytilová
Hannah 
Abbo

původní cena: 269 Kč
56 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  39



Teen zóna

Maminka Creep

Zvířecí statek

Petr a Lucie

Zvířecí statek (někdy též Farma zvířat) ukazuje formou bajky vztahy 
mezi lidmi. V příběhu se objevuje skupinka zvířat, která se vzbouří 
a vyžene lidi z farmy, na které žije, a vede ji sama. Jejich vláda se 
však postupně zvrhne v brutální tyranii. Ačkoli kniha nebyla po 
svém vydání příliš úspěšná, dnes je jedním z nejznámějších děl 
literatury 20. století.

Jejím revírem je rodina. Její tempo je rozvážné. Její protivníci jsou čas, 
spánková deprivace a poruchy příjmu potravy. Maminka pracuje ve dne 
v noci. Jejím úkolem je starat se a pečovat. Jarmila Hložková  
(@maminkacreep) – jedna z nejznámějších maminek ve světě českých 
youtuberů.– napsala knihu o své rodině a laskavém rodičovském pří-
stupu. Knihu tedy můžete tak trochu považovat za manuál, jak vychovat 
úspěšného youtubera, v tomto 
případě Martina alias Creepa, 
který do této knihy přispěl 
svými vtipnými postřehy.

Na konci první světové války se odehrává děj novely Petr a Lucie, 
která vábí čtenáře již od svého vydání. Milostný příběh dvou mladých 
lidí – naivního kluka pocházejícího z lepších poměrů a zkušenější 
dívky, která ví, co život obnáší, ale zároveň umí z celého srdce milo-
vat – i po stu letech působí tak živě, že by se mohl stát i dnes. Nový 
moderní překlad Tomáše Havla zahajuje edici CooBoo Classics.

George Orwel 
Ladislav Nagy

Jarmila 
Hložková

Romain 
Rolland

původní cena: 199 Kč
104 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
176 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
136 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

199 Kč 
cena KMČ

40  Klub mladých čtenářů Albatros



Škola

Diktáty a testy pro 7. třídu

Destrukční učebnice matematiky

Marie Terezie a její Habsburkové

Potřebuješ si zopakovat a procvičit matematiku a nebaví tě klasic-
ké učebnice? Pak je pro tebe tato kniha to 
pravé! Během 50 kapitol dostaneš možnost 
zopakovat si důležité poznatky a procvičit si 
jejich využití v zajímavých úlohách. Zároveň se 
můžeš vyřádit na celé plejádě zábavných de-
strukčních úloh, které tvoji Destrukční učeb-
nici matematiky promění k nepoznání!

Cvičebnice je určena pro žáky 7. ročníku ZŠ a studenty 2. ročníku osmile-
tých gymnázií. Jejím cílem je pomoci zopakovat probí-
ranou látku z českého jazyka a prověřit, jak jsou žáci 
schopni samostatně pracovat. Cvičebnice je vhodná 
pro práci doma i ve škole. Dělí se na 3 hlavní části: 
15 doplňovacích diktátů, 15 jazykových testů 
a 12 úkolů v části Učíme se hrou. V závěru najdete 

řešení všech tří hlavních 
částí.

Dobře vládnout nemusí jen muži. A já jsem jediná žena, která kdy 
usedla na český trůn. Od dětství jsem se připravovala, že budu 
královnou. Přesvědčila jsem všechny, kdo o mně pochybovali, že na 
to mám. Stálo mě to nemalé úsilí, ale stálo to za to! Bojovala jsem 
jako lvice, abych ubránila svoje území a získala další. Změnila jsem 
jednou provždy zavedené pořádky. To já jsem přepisovala dějiny! 
Jsem Marie Terezie.

Radek 
Chajda

původní cena: 399 Kč
160 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro čtenáře od 15 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
94 stran, 210 × 297 mm

Měkká vazba, pro děti od 11 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
144 stran, 190 × 250 mm

kroužk. vazba, pro děti od 11 let

149 Kč 
cena KMČ

Destrukční 
učebnice fyziky

Diktáty a testy 
pro 8. třídu

Vyšlo také: 

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

269 Kč

159 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

199 Kč

159 Kč
cena KMČ

SLEVA 40 %

SLEVA 50 %

Jaro 2023  41



Pro šikovné ruce

Vybarvování podle čísel: Květiny

Umím nakreslit Cokoliv

Tato kniha poslouží všem nadějným začínajícím umělcům 
jako skvělý odrazový můstek. Obrázky, které si na jejích 
stránkách můžete podle čísel vybarvit, jsou inspirované 
rozmanitými druhy nádherných květin, od zářivě barevných 
tulipánů přes elegantní kytice až po upravené zahrady. Kaž-
dý obrázek se skládá z očíslovaných částí, takže se jen stačí 
řídit barevnou legendou, kterou najdete na vnitřní straně 
zadní obálky, a postupně s její pomocí vytvořit krásné výtvar-
né dílo.

Víš, že s trochou pomoci a inspirace může tvořit úplně 
každý? Tato kniha obsahuje spoustu jednoduchých 
návodů, díky nimž zvládneš krok za krokem nakreslit 
všechno možné, od sportovních hvězd a superhrdinů 
až po podivné příšery, vesmírné lodě a mnohem víc… 
Nakonec své úžasné obrázky probudíš k živo-
tu pomocí barev!

původní cena: 299 Kč
128 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
96 stran, 230 × 260 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ

42  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro šikovné ruce

Kreslíme na čtverečkovaný papír

Jak nakreslit 100 manga ilustrací

Hezké, nápadité a snadné kresby zvířat, předmětů, či do-
pravních prostředků pro malé i větší děti. Kres-
ba do mřížky je snadná 
a dětem umožní získat 
sebedůvěru i výtvarné 
zkušenosti. Současně 
rozvíjí soustředění a po-
zornost.

Pokud jste vždycky toužili kreslit v manga stylu, ale nebyli 
jste si jisti, jak začít, tato zábavná kniha vám jednoduše 
krok za krokem ukáže, jak můžete svou cestu ke kreslení 
komiksů úspěšně nastartovat… Naučte se, jak v manga 
stylu kreslit kluky, holky a obyčejné i neobyčejné bytosti! 
Profesionální ilustrátorka vám ukáže, jak snadné je promě-
nit základní geometrické tvary (kruhy, obdélníky, čtverce 
a ovály) v úžasné superhrdiny, milé chibi postavičky, děsivé 
mutanty a rozkošná zvířátka!

Yishan 
Li

původní cena: 299 Kč
112 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
96 stran, 205 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

184 Kč
cena KMČ

Jaro 2023  43



Pro rodiče

Očkování v otázkách a odpovědích

Pomoc dětské duši

Školák, který se v životě neztratí

Ordinace dětských psychologů a psychiatrů jsou přeplněné 
k prasknutí. Co se to s dětmi děje? Místo aby si užívaly nejhezčí 
životní období, trpí úzkostmi či depresemi… a roky pandemie situa-
ci rozhodně nezlepšily. Psychiatrička Alena Večeřová Procházková 
na základě své profesní i rodičovské praxe vysvětluje příčiny potíží 
a nabízí jasná východiska. Dětská psychika je nesmírně křehká 
– a pochopit její mechanis-
my je prvním krokem k pre-
venci i řešení problémů.

Jak funguje očkování a kam až sahá jeho historie? Jaké 
mohou mít vakcíny vedlejší účinky a proč bylo tolik povy-
ku okolo očkování proti covidu? Srozumitelné odpovědi na tyto a mno-
ho dalších praktických otázek nabízí Jiří Beran, uznávaný vakcinolog 
a odborník na tropickou medicínu. Poznejte problematiku vakcinace 
ze všech úhlů a čistě na základě vědeckých poznatků! Publikace 
obsahuje i výčet v Česku 
dostupných vakcín či očko-
vací plány.

Přáli byste si, aby až vaše dítě 
vyroste, dokázalo jít za svými 
sny, zvládat překážky, umělo si poradit, starat se o sebe, o druhé i 
o svět kolem sebe? Zapomeňte na zákazy a tresty, které vám jen 
s dětmi pokazí vztahy. V této knížce najdete konkrétní rady a zku-
šenosti, jak využít období školní docházky k podpoře dětí v samo-
statnosti a budování jejich odpovědnosti. A když se zrovna nedaří, 
dozvíte se, kudy může vést 
cesta z problémů ven.

Alena Procházková 
Večeřová

prof. Jiří 
Beran

Anita 
Michaljuková

Miroslava 
Maixnerová

původní cena: 299 Kč
184 stran, 167 × 225 mm
měkká vazba, pro dospělé

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
168 stran, 145 × 205 mm
měkká vazba, pro dospělé

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
200 stran, 145 × 205 mm
pevná vazba, pro dospělé

239 Kč 
cena KMČ

44  Klub mladých čtenářů Albatros



Objednávka

otoč

Objednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana učitele. 
Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Jaro 2023
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč.  

Jméno a příjmení: 

Třída:  Datum: 

Podpis rodičů: 

Alenka v říši divů – Vojtěch Kubašta 319

Asterix – Říše středu 199

Bájné bytosti a obludy starého Řecka 319

Beránek Štístko: Jasmínčina zvířátka 199

Bílý tesák 199

Bing – Pojďme si hrát! Leporelo s posuvnými okénky 199

Bratři Lví srdce 199

Bubáček a klobouková víla 199

Bubáček a zlobivá závěj 199

Bylo nás pět 199

Celý svět v pohybu 319

CUTE – pejsci 129

Deník mopse: Akce čisté packy 199

Deník mopse: Mops, co má talent 199

Deník mopse: Vzhůru do nebes 179

Deskové hry. Bylinky, květiny, stromy a keře 239

Deskové hry. Příprava na školu 239

Destrukční učebnice fyziky 159

Destrukční učebnice matematiky 149

Diktáty a testy pro 7. třídu 159

Diktáty a testy pro 8. třídu 159

Dobrý večer, dobrou noc 359

Doktor Proktor a konec světa. Možná... (3) 279

Doktor Proktor a prdicí prášek (1) 239

Doktor Proktor a vana času (2) 279

Doktor Proktor a velká loupež zlata (4) 279

Dusty: Beze stopy 199

Dusty: Kamarádi navždy 219

Dusty: Nebezpečné prázdniny 199

Dusty: Velký hrdina 199

Dusty: Vrať se domů! 219

Fall Guys 100% neoficiální průvodce k získání korunky 199

Fotbal, to je hra 199

Harry Styles: Život a hudba 319

Hledání minulosti 264

Honzíkova knížka zvířátek 224

Hurá! Jsou tu Velikonoce 239

Jak Bubáček potkal Bubáka 159

Jak nakreslit 100 manga ilustrací 239

Jak se stavěly nové divy světa 219

Jaro je tu s Luckou, Jendou a Martínkem 239

Jmenuji se Olenka 239

Kamínek malovaný 239

Kde roste červené kapradí 359

Kocour a mops 299

Koťátko Cesmína – Jasmínčina zvířátka 184

Kouzelná aktovka 184

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Všechna má tajemství

184

Kouzelná oáza 319

Kreslíme na čtverečkovaný papír 184

Ledové království – Čtyři pohádky 239

LEGO® Harry Potter™ 
Harryho bradavická dobrodružství

264

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů



Objednávka

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

LEGO® Harry Potter™ Kouzelná překvapení 159

LEGO® Jurassic World™ Nová dinosauří éra 184

Maminka 239

Maminka Creep 299

Marie Terezie a její Habsburkové 199

Marvel – Fantastická čtyřka 199

Marvel – Spidey a jeho úžasní přátelé: 
Příběhy před usnutím

239

Marvel Spider-Man – 1001 samolepek 184

Marwani 239

Medvídek Paddington 219

Mega mamutice Matylda 219

Messi 279

Minecraft – Epické vynálezy 299

Minecraft – Matika pro minecrafťáky (9-10 let) 219

Minecraft – Mistr stavitel: Draci 199

Mořské panny – omalovánky 89

Můj první herbář 239

My z ostrova Saltkrakan 279

Nejzbytečnější zvířata na světě 279

Nové Boříkovy lapálie 239

O velikonočním zajíčkovi, Jůlince a měsíčku za nehtem 238

Oblečky a doplňky pro psy 124

Obrázkové logopedické pohádky 209

Očkování v otázkách a odpovědích 239

Omalovánky pro Brawlstarsáky 199

Pan Sova 159

Peppa Pig – Knížka s pexesem 319

Petr a Lucie 159

Pipi Dlouhá punčocha 319

Plants vs. Zombies – Trávník zkázy 199

Pohádky z pařezové chaloupky 279

Pomoc dětské duši 239

Popelářská auta – omalovánky 159

Praštěná holka 199

Princezna – 5minutové pohádky o koních 319

Přidej slunci paprsek 279

Příručka pro kluky dobrodruhy 279

Ptáci našich lesů 319

Ptáci našich zahrad 319

Pusheen – Já, košišta 199

Ragnarök 1: Vlk Fenri 299

Robinson Crusoe – Vojtěch Kubašta 319

Sestry na cestě mlhou 299

Sísa Kyselá 159

SpongeBob: 
Mega omalovánky a aktivity - Život je pohoda

129

SpongeBob – Zábava se SpongeBobem 159

Strašidelná škola 219

Školák, který se v životě neztratí 239

Tajemství v láhvi 219

Také chodím spát 239

Taky mám svou pokojovku 219

Tatínku, ta se ti povedla 239

Tlapková patrola – Čti a hraj si s námi 399

Tlapková patrola – Dobrodružství s dinosaury 199

Tlapková patrola – Pohádka s pexesem 319

Traktor 219

Umím nakreslit cokoliv 199

Únikovka: Minecraft – pekelná škola 159

V obležení 299

V zajetí videohry 199

Valentýnka a daleké kraje 199

Valentýnka a detektivní kancelář 199

Valentýnka a narozeniny 199

Valentýnka a pradávné poklady 199

Valentýnka a veterinární ordinace 199

Velká kniha mladého technika 199

Velryba a pruhované tričko 239

Velryby 319

Vlček a nejlepší kamarád 199

Vybarvování podle čísel: Květiny 239

Výlety s tajenkou 2 – Po stopách literárních hrdinů 224

Za zrcadlem 184

Záhada Kvílející čarodějnice 279

Zákon smečky (1) – Mrtvé město 199

Zvířata našich lesů 319

Zvířecí statek 199



Marvel

Marvel Fantastická čtyřka

 Marvel Spidey a jeho úžasní přátelé 
(Příběhy před usnutím)

Marvel Spider-Man: 1001 samolepek

Tři příběhy o Spideym a jeho skvělých kamarádech 
vás zavedou do světa, kde člověk nemusí 
být dospělý, aby dokázal bojovat 
proti padouchům.

Fantastická čtyřka – Mr. Fantastic, 
Invisible Woman, Human Torch 
a Thing – se ocitla v obklíčení roje 
parazitů-vetřelců. Tihle mrchožrouti 
složení z negativní energie přicházejí 
na Zemi a jako nosič používají lidského 
hostitele. Ale za jakým úče-
lem? A kdo stojí za touto ne-
nadálou invazí?

Připojte se ke Spider-Manovi 
v knížce, která mimo jiné obsa-
huje 1001 úžasných samolepek 
včetně těch fóliových. K tomu 
obří samolepku na zeď a spous-
tu zábavných úkolů.

původní cena: 249 Kč
64 stran, 172 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
72 stran, 200 × 223 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
53 stran, 215 × 265 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

Jaro 2023  47



Příručka pro kluky dobrodruhy
Tuhle knihu by měl mít v knihovničce každý kluk, 
velký i malý. Poradí mu totiž se spoustou věcí, 
naučí ho řadu dovedností 
a rozhodně se s ní nikdy 
nebude nudit.

Harry Styles: Život a hudba
Když se Harry v roce 2010 poprvé přihlásil do 
soutěže The × Factor, snil o tom, že se jednou 
stane sólovým zpěvákem. Cesta, na kterou 
nastoupil, byla ale spletitější, než si kdy 
dokázal představit. Jeho kariéra vedla od 
nejpopulárnější chlapecké kapely stole-
tí One Direction přes filmové role až po 
zaplněné stadiony při sólových turné. 
Poznej do nejmenších detailů příběh 
talentovaného kluka, z něhož se stala 
světová megastar!

Malcolm 
Croft

původní cena: 399 Kč
176 stran, 185 × 237 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

319 Kč
cena KMČ

2000000002306

původní cena: 349 Kč
132 stran, 185 × 212 mm

kroužk. vazba, pro děti od 6 let

279 Kč
cena KMČ

48  Klub mladých čtenářů Albatros


